REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o MSF 86/2025, que “submete à

apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 52, V e VII, da Constituição

Federal, autorização para contratação de operação de crédito externo no valor de

até US$ 320,003,000.00 (trezentos e vinte milhões e três mil dólares dos Estados

Unidos da América), entre a República Federativa do Brasil, de interesse do

Ministério da Saúde, e o New Development Bank - NBD, cujos recursos destinam-se

ao financiamento do Programa ‘Implementação do Primeiro Hospital Inteligente

do Brasil’”.

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2025.

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

S
F

/
2

5
2

5
3

.
9

5
9

1
8

-
1

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Jaques Wagner e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3322509546

00948/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF252539591816, em ordem

cronológica:

1. Sen. Jaques Wagner

2. Sen. Weverton

3. Sen. Eliziane Gama